校党宣字〔2019〕7号

_________________________________________________

各单位、各部门：

为深入学习贯彻习近平总书记关于加强保密工作的重要指示

精神，全面贯彻落实总体国家安全观，中央和国家有关部门

于 4 月 15日（全民国家安全教育日）至 5 月 14日开展《军

事设施保护法》《国家安全法》等法律法规知识竞赛活动。

现就我校组织参加该竞赛活动的有关事项通知如下：

一、活动目的

认真贯彻落实《军事设施保护法》及其《实施办法》、 《保

守国家秘密法》及其《实施条例》和 《国防法》、《反间谍

法》及其《实施细则》 《国家安全法》（以下简称“五法”），

切实增强全社会的国家安全意识、国防意识、保密意识和保

密观念，提高全民维护国家安全保密的自觉性。

二、活动安排

1.竞赛主题。以“五法”为主要内容，组织开展以“依

法保护军事设施，自觉维护国家安全”为主题的网络知识竞

赛。

2.参赛对象。全校师生

3.竞赛安排。学校师生可在手机或电脑上登录微信，关

注“保密观”微信公众号后，进入活动页面即可参与竞赛。

同一参与者在活动期间可多次答题，每次重新抽取试题，以

本人最好的成绩为准。

4.奖项设置。活动设置个人奖和组织奖。获奖名单将于

5月 18日至 31日在国家保密局互联网门户网站和“保密观”

微信公众号上公布。

各单位各部门，特别是各学院要高度重视，切实加强活

动的组织领导，广泛发动并动员师生参与竞赛活动。同时，

以赛促学，在全校掀起学习保密法相关法律法规热潮，营造

懂保密、知保密、重保密的浓厚氛围。

“五法”普法手册（含相关法律及解读知识问答，知识

测试和典型案例）等学习资料可与党委宣传部黄淑娟联系，

联系电话：88120023，13807084998。

党委宣传部

2019年 5 月 7 日